

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Coremas
Departamento de Licitação e Compras
Pregão Eletrônico - 005/2023

Declarações obrigatórias

Titulo	Descricao
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Abacaxi - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:22:45	unid	IN NATURA	2.000	3,78	R\$ 7.560,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	unid	In natura	2.000	3,78	R\$ 7.560,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	und	ceasa	2.000	3,75	R\$ 7.500,00	Sim

0002 - Abóbora - de primeira, tamanho médio e sem rupturas. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:23:20	kg	IN NATURA	1.000	3,49	R\$ 3.490,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	1.000	3,49	R\$ 3.490,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	ceasa	1.000	3,45	R\$ 3.450,00	Sim

0003 - Açafrão - da terra, produto de primeira qualidade, deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante, sem traços brancos ou mofo. Embalagem plástica atóxica, intacta, contendo informações sobre o produto e prazo de validade. Embalagem contendo 100g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	pacote	duarte temperos	500	4,17	R\$ 2.085,00	Sim
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:23:57	pacote	IN NATURA	500	4,17	R\$ 2.085,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	pacote	In natura	500	4,17	R\$ 2.085,00	Sim
40.557.666 ALYNNE PEREIRA DA SILVA	40.557.666/0001-60	20/03/2023 - 16:54:15	ÇAÇFRÃO EM PÓ PURO	VIDA EM GRÃOS	500	4,10	R\$ 2.050,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	pacote	M E M	500	4,17	R\$ 2.085,00	Sim

0004 - Acerola, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:24:44	KG	IN NATURA	1.000	5,17	R\$ 5.170,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	1.000	5,17	R\$ 5.170,00	Sim

0005 - Açúcar Cristal - na cor branca, sacarose de cana de açúcar; não deve estar empedrado, isento de matéria terrosa ou parasitos, acondicionado em embalagem primária plástica de 1 kg, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 1 ano após a data da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	kg	alegre	8.000	3,57	R\$ 28.560,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	FAVORITO	8.000	3,57	R\$ 28.560,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	caete	8.000	3,55	R\$ 28.400,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	SAFRA DE OURO	SAFRA DE OURO	8.000	3,57	R\$ 28.560,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	kg	RIO PIRANHA	8.000	3,57	R\$ 28.560,00	Sim

0006 - Alface - lisa ou crespa verde; de primeira, em maço, apresentando folhas firmes e íntegras, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:25:17	MAÇO	IN NATURA	1.000	2,25	R\$ 2.250,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	maço	In natura	1.000	2,25	R\$ 2.250,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	maço	ceasa	1.000	2,20	R\$ 2.200,00	Sim

0007 - Alho - de primeira, sem brotos e machucados, dentes grandes, com identificação do produto, marca do fabricante (produtor), prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:25:47	KG	IN NATURA	300	23,48	R\$ 7.044,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	300	23,48	R\$ 7.044,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	ceasa	300	23,00	R\$ 6.900,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	kg	ARTESANAL	300	23,48	R\$ 7.044,00	Sim
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	21/03/2023 - 22:30:24	KG	IN NATURA	300	23,48	R\$ 7.044,00	Sim

0008 - Amido de Milho - amido em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matéria prima são e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino, cor branca, odor e sabor próprio. Embalagem em caixa de 500g, que contenham data de fabricação e validade mínima de 01 ano

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	caixa	kimimo	400	5,18	R\$ 2.072,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	caixa	KIMIMO	400	5,18	R\$ 2.072,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	cx	apti	400	5,18	R\$ 2.072,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	caixa	KIMIMO	400	5,18	R\$ 2.072,00	Sim

0009 - Arroz Branco - tipo 1, beneficiado, polido, com no mínimo 90% de grãos inteiros, medindo aproximadamente 6 mm após o polimento; validade mínima de 12 meses; embalagem primária saco polietileno atóxico, resistente, Data de fabricação e validade visíveis.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	kg	kika	15.000	4,79	R\$ 71.850,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	FAVORITO	15.000	4,79	R\$ 71.850,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	chines	15.000	4,75	R\$ 71.250,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	KIKA	KIKA	15.000	4,79	R\$ 71.850,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	kg	ÇAÇAROLA	15.000	4,79	R\$ 71.850,00	Sim

0010 - Arroz Parboilizado - longo fino, tipo 1, ausente de partículas estranhas, acondicionado em embalagem plástica de 1 Kg, contendo prazo de validade de no mínimo 6 meses após a data da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	kg	kika	20.000	4,09	R\$ 81.800,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	FAVORITO	20.000	4,09	R\$ 81.800,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	tio emanoel	20.000	4,09	R\$ 81.800,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	KIKA	KIKA	20.000	4,09	R\$ 81.800,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	kg	SAFRA	20.000	4,09	R\$ 81.800,00	Sim

0011 - Arroz Vermelho - ausente de partículas estranhas, acondicionado em embalagem plástica de 1 Kg, contendo prazo de validade de no mínimo 6 meses após a data da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	kg	duprato	6.000	5,40	R\$ 32.400,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	DAMESA	6.000	5,40	R\$ 32.400,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	kg	DA MESA	6.000	5,40	R\$ 32.400,00	Sim

0012 - Aveia em flocos - Produto de primeira qualidade deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. Embalagem atóxica, intacta, contendo informações sobre o produto, informações nutricionais e prazo de validade. Embalagem contendo 200g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	caixa	qualimax	500	2,94	R\$ 1.470,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	caixa	ALL NUTRI	500	2,94	R\$ 1.470,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	cx	nutri	500	2,94	R\$ 1.470,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	caixa	ALL NUTRI	500	2,94	R\$ 1.470,00	Sim

0013 - Banana Prata - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Casca amarela, sem pontos escuros, moles ou machucadas. Em pencas. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:26:35	DZ	IN NATURA	4.000	4,45	R\$ 17.800,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	DZ	In natura	4.000	4,45	R\$ 17.800,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	ceasa	dz	4.000	4,40	R\$ 17.600,00	Sim

0014 - Batata inglesa - de primeira, tamanho médio. Não esverdeadas, sem brotos, sem rachaduras ou pontos escuros que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:27:02	KG	IN NATURA	5.000	5,88	R\$ 29.400,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	5.000	5,88	R\$ 29.400,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	ceasa	kg	5.000	5,80	R\$ 29.000,00	Sim

0015 - Bebida Láctea - sabores variados (morango/salada de frutas), embalagens de 1L., íntegras sem vazamentos que contenham data de fabricação e prazo de validade do produto. O produto deverá conter informações

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	L	betania	10.000	3,65	R\$ 36.500,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	L	In natura	10.000	3,65	R\$ 36.500,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	serve bem	I	10.000	3,64	R\$ 36.400,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	CARIRI	CARIRI	10.000	3,65	R\$ 36.500,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	L	SANTO EXPEDITO	10.000	3,65	R\$ 36.500,00	Sim

0016 - Beterraba - de primeira, tamanho médio, firmes, não murchas, cor vermelho intenso, sem rachaduras nem sinais de brotação. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:27:35	KG	IN NATURA	1.000	4,94	R\$ 4.940,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	1.000	4,94	R\$ 4.940,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	ceasa	kg	1.000	4,90	R\$ 4.900,00	Sim

0017 - Biscoito de água e sal tipo 3 de Maio, em embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso de 400g e em embalagem secundária de caixa de papelão, serão rejeitados biscoitos de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	pacote	ESTRELA	3.000	3,97	R\$ 11.910,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	pct	3 de maio	3.000	3,95	R\$ 11.850,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	PETAYAN	PETAYAN	3.000	3,97	R\$ 11.910,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	pacote	VITAMASSA	3.000	3,97	R\$ 11.910,00	Sim

0018 - Biscoito Doce, tipo Maria - 0% de gordura trans; biscoito em formato redondo, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, sal, soro de leite em pó. Embalagem dupla, contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	pacote	VITAMASSA	3.500	4,35	R\$ 15.225,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	pacote	ESTRELA	3.500	4,35	R\$ 15.225,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	pct	supradely	3.500	4,30	R\$ 15.050,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	PETAYAN	PETAYAN	3.500	4,35	R\$ 15.225,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	pacote	VITAMASSA	3.500	4,35	R\$ 15.225,00	Sim



0019 - Biscoito Salgado, tipo cream-cracker - 0% gordura trans. dupla embalagem, contendo 400g. Ingredientes obrigatórios: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos. Com identificação do produto, marca do fabricante com validade de no mínimo 6 meses após a data da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	pacote	vitamassa	3.000	3,98	R\$ 11.940,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	pacote	ESTRELA	3.000	3,98	R\$ 11.940,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	pct	supradely	3.000	3,95	R\$ 11.850,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	PETAYAN	PETAYAN	3.000	3,98	R\$ 11.940,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	pacote	3 DE MAIO	3.000	3,98	R\$ 11.940,00	Sim

0020 - Bolo (diversos sabores), apresentando sabor, cor e aparência normais; elaborado com ingredientes íntegros e acondicionado em embalagem plástica resistente, com material apropriado, obedecendo todas as normais de higiene, com selo de inspeção sanitária, apresentando rotulagem contendo informações nutricionais, datas de fabricação e validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	2.500	19,83	R\$ 49.575,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	kg	BOLOS E DELICIAS	2.500	19,83	R\$ 49.575,00	Sim

0021 - Cacau em pó - Composição - Cacau em pó alcalinizado 100%, estabilizante lecitina de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ISENTO DE AÇÚCAR. Embalagem: 200g. VALIDADE: Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	pacote	qualicau	500	14,05	R\$ 7.025,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	pacote	In natura	500	14,05	R\$ 7.025,00	Sim
40.557.666 ALYNNE PEREIRA DA SILVA	40.557.666/0001-60	20/03/2023 - 16:58:22	CACAU EM PÓ 100%	VIDA EM GRÃOS	500	14,00	R\$ 7.000,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	pacote	MAVALEIRO	500	14,05	R\$ 7.025,00	Sim

0022 - Café - Grãos torrados e moídos, processamento natural; bebida encorpada; sabor intenso; doçura média; aroma intenso; acidez média; torra média; cor padrão SCA 55; moagem fina; escala de intensidade. Contendo o selo de qualidade e pureza da ABIC. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega. Embalagem 250g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	pacote	aurora	1.300	6,83	R\$ 8.879,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	pacote	NORDESTINO	1.300	6,83	R\$ 8.879,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	pct	principal	1.300	6,83	R\$ 8.879,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	NATURAL	NATURAL	1.300	6,83	R\$ 8.879,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	pacote	AURORA	1.300	6,83	R\$ 8.879,00	Sim

0023 - Canela em Pó - não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade. Em embalagem de 50g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	pacote	duarte temperos	120	4,21	R\$ 505,20	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	pacote	In natura	120	4,21	R\$ 505,20	Sim
40.557.666 ALYNNE PEREIRA DA SILVA	40.557.666/0001-60	20/03/2023 - 17:00:57	CANELA EM PÓ 100%	VIDA EM GRÃOS	120	4,00	R\$ 480,00	Sim



A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	pct	atacado do tempero	120	4,20	R\$ 504,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	pacote	PLATINA	120	4,21	R\$ 505,20	Sim

0024 - Carne Bovina Moída - de 1ª resfriada, sem gorduras e similares - embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou cxs de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde e nº de Registro no SIF, SIE ou SIM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	kg	masterboi	2.000	24,78	R\$ 49.560,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	2.000	24,78	R\$ 49.560,00	Sim
ANTONIO FRANCISCO MATIAS	09.687.339/0001-82	20/03/2023 - 12:21:01	kg	IN NATURA	2.000	24,78	R\$ 49.560,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	camara	2.000	24,00	R\$ 48.000,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	FORTBOI	FORTBOI	2.000	24,78	R\$ 49.560,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	kg	ALLEZA	2.000	24,78	R\$ 49.560,00	Sim

0025 - Carne de Charque - tipo PONTA DE AGULHA, apresentando cor e cheiro característicos, com peças acondicionadas em embalagens transparentes e atóxicas, à vácuo de no máximo 1KG, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, do acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99. Validade mínima na data de entrega de 3 meses.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	kg	jao	800	35,61	R\$ 28.488,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	800	35,61	R\$ 28.488,00	Sim
ANTONIO FRANCISCO MATIAS	09.687.339/0001-82	20/03/2023 - 12:21:01	kg	FRIBOI	800	35,61	R\$ 28.488,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	dubaiao	800	35,00	R\$ 28.000,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	GOIANO	GOIANO	800	35,61	R\$ 28.488,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 21:08:31	kg	L.S	800	35,61	R\$ 28.488,00	Sim

0026 - Carne de Sol: Tipo dianteira sem osso, tipo paleta, coxão mole , sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras) Entrega refrigerada em carro próprio para entrega de PERECIVEIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	kg	masterboi	1.000	37,47	R\$ 37.470,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	1.000	37,47	R\$ 37.470,00	Sim
ANTONIO FRANCISCO MATIAS	09.687.339/0001-82	20/03/2023 - 12:21:01	kg	FRIBOI	1.000	37,47	R\$ 37.470,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	dubaiao	1.000	37,00	R\$ 37.000,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	MASTERBOI	MASTERBOI	1.000	37,47	R\$ 37.470,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	kg	FRIBOI	1.000	37,47	R\$ 37.470,00	Sim

0027 - Cebola - branca ou roxa, de primeira. Unidades íntegras, frescas e limpas. Sem perfurações e áreas murchas ou com fungos. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:28:21	KG	IN NATURA	1.000	6,79	R\$ 6.790,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	1.000	6,79	R\$ 6.790,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	ceasa	1.000	6,70	R\$ 6.700,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	kg	ARTESANAL	1.000	6,79	R\$ 6.790,00	Sim

0028 - Cenoura - de primeira, fresca e íntegras, com cor característica da espécie. Sem áreas escuras e sem perfurações. Com folhas. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:28:45	KG	IN NATURA	1.500	4,69	R\$ 7.035,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	1.500	4,69	R\$ 7.035,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	ceasa	1.500	4,69	R\$ 7.035,00	Sim

0029 - Chuchu - de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:29:13	KG	IN NATURA	1.000	4,36	R\$ 4.360,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	1.000	4,36	R\$ 4.360,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	ceasa	1.000	4,30	R\$ 4.300,00	Sim

0030 - Coentro - in natura, fresco, com folhas firmes e verdes, em maços. Sem sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:30:34	KG	IN NATURA	500	3,45	R\$ 1.725,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	500	3,45	R\$ 1.725,00	Sim

0031 - Colorífico - a base de urucum, embalagem plástica de 100g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, ausente de substâncias estranhas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	pacote	nordestino	3.000	2,02	R\$ 6.060,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	pacote	In natura	3.000	2,02	R\$ 6.060,00	Sim
40.557.666 ALYNNE PEREIRA DA SILVA	40.557.666/0001-60	20/03/2023 - 17:04:58	COLORÍFICO EM PÓ	VIDA EM GRÃOS	3.000	2,00	R\$ 6.000,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	pct	panelaço	3.000	1,50	R\$ 4.500,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	SÃO MARCOS	SÃO MARCOS	3.000	2,02	R\$ 6.060,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	pacote	NORDESTINO	3.000	2,02	R\$ 6.060,00	Sim

0032 - Cominho - acondicionado em embalagem plástica de 100g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, ausente de substâncias estranhas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	unid	nordestino	3.000	3,96	R\$ 11.880,00	Sim
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:31:20	UNIDADE	IN NATURA	3.000	3,96	R\$ 11.880,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	unid	In natura	3.000	3,96	R\$ 11.880,00	Sim



A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	und	atacado do tempero	3.000	3,95	R\$ 11.850,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	SÃO MARCOS	SÃO MARCOS	3.000	3,96	R\$ 11.880,00	Sim

0033 - Costela bovina - ponta de agulha serradinha, resfriada, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária e nº registro no SIF, SIE ou SIM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	kg	masterboi	2.000	22,54	R\$ 45.080,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	2.000	22,54	R\$ 45.080,00	Sim
ANTONIO FRANCISCO MATIAS	09.687.339/0001-82	20/03/2023 - 12:21:01	kg	FRIBOI	2.000	22,54	R\$ 45.080,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	masterboi	2.000	22,00	R\$ 44.000,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	MASTERBOI	MASTERBOI	2.000	22,54	R\$ 45.080,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	kg	FRIBOI	2.000	22,54	R\$ 45.080,00	Sim

0034 - Carne Bovina, tipo Coxão Mole - de 1ª qualidade, resfriada, carne limpa e sem gordura e similares, sem ossos - embalagem de sacos de polietileno transparente, de no máximo 02 kg. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou cxs de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. Produto com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e sanitária de Produtos de Origem Animal (SISPOA) expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento. Na embalagem devem constar os dados de identificação e informações nutricionais do produto, data de validade, nº de Registro no SIF, SIE ou SIM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	kg	masterboi	3.000	39,38	R\$ 118.140,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	3.000	39,38	R\$ 118.140,00	Sim
ANTONIO FRANCISCO MATIAS	09.687.339/0001-82	20/03/2023 - 12:21:01	kg	IN NATURA	3.000	39,38	R\$ 118.140,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	masterboi	3.000	39,00	R\$ 117.000,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	MASTERBOI	MASTERBOI	3.000	39,38	R\$ 118.140,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	kg	ROSEIRAL	3.000	39,38	R\$ 118.140,00	Sim

0035 - Creme de leite - UHT, homogeneizado com teor de gordura 17%, tradicional, acondicionado em embalagem de 200g, consistência firme, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	caixa	tguinho	2.500	3,09	R\$ 7.725,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	caixa	MOCOCA	2.500	3,09	R\$ 7.725,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	und	triangulo	2.500	3,00	R\$ 7.500,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	BETANIA	BETANIA	2.500	3,09	R\$ 7.725,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	caixa	MOCOCA	2.500	3,09	R\$ 7.725,00	Sim

0036 - Feijão Carioca - tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, admitindo-se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 10% de mistura de variedades da classe cores, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos e mofados. acondicionado em embalagem plástica de 1Kg. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	kg	clebon	3.800	9,73	R\$ 36.974,00	Sim



RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura		3.800	9,73	R\$ 36.974,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	valioso		3.800	9,50	R\$ 36.100,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	SAFRA DE OURO	SAFRA DE OURO		3.800	9,73	R\$ 36.974,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	kg	DU VALE		3.800	9,73	R\$ 36.974,00	Sim

0037 - Feijão Macassar - grupo 1, tipo 1, grãos de tamanho e forma naturais, maduros e limpos, sem presença de grãos mofados, pedras e outras sujidades. Em embalagem de 1Kg. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	kg	clebon	3.000	8,35	R\$ 25.050,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	3.000	8,35	R\$ 25.050,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	valioso	3.000	8,35	R\$ 25.050,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	SAFRA DE OURO	SAFRA DE OURO	3.000	8,35	R\$ 25.050,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	kg	ARTESANAL	3.000	8,35	R\$ 25.050,00	Sim

0038 - Feijão Preto - grupo 1, tipo 1, grãos de tamanho e forma naturais, maduros e limpos, sem presença de grãos mofados, pedras e outras sujidades. Em embalagem de 1Kg. Validade de no mínimo 6 meses após a data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	kg	clebon	1.500	8,74	R\$ 13.110,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	1.500	8,74	R\$ 13.110,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	valioso	1.500	8,70	R\$ 13.050,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	SAFRA DE OURO	SAFRA DE OURO	1.500	8,74	R\$ 13.110,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	kg	PARARI	1.500	8,74	R\$ 13.110,00	Sim

0039 - Flocos de milho, grandes, amarelos, sem sal, embalado em pacotes plásticos de 500g, limpos, não violados resistentes. A embalagem deverá conter, externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega e não poderá estar úmido e/ou rançoso.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	pacote	são braz	8.000	2,79	R\$ 22.320,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	pacote	NOVOMILHO	8.000	2,79	R\$ 22.320,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	pct	rainha	8.000	2,70	R\$ 21.600,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	KI FLOCOS	KI FLOCOS	8.000	2,79	R\$ 22.320,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	pacote	NOVO MILHO	8.000	2,79	R\$ 22.320,00	Sim

0040 - Frango peça inteira - congelado com osso, peças inteiras, acondicionado em embalagem filme PVC transparente ou plástico transparente, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304, de 22/04/96 e n.145, de 22/04/98, da Resolução ANVISA n.105, de 19/05/99, da Lei Municipal/Vigilância, acompanhado de laudo sanitário, com nº registro no SIF, SIE ou SIM. O produto deverá respeitar o limite de percentual de água estabelecido pelo Ministério da Agricultura. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	kg	bom todo	2.000	12,63	R\$ 25.260,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	2.000	12,63	R\$ 25.260,00	Sim



ANTONIO FRANCISCO MATIAS	09.687.339/0001-82	20/03/2023 - 12:21:01	kg	BOM TODO	2.000	12,63	R\$ 25.260,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	pole alimento	2.000	12,60	R\$ 25.200,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	JAGUA	JAGUA	2.000	12,63	R\$ 25.260,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	kg	MIRA	2.000	12,63	R\$ 25.260,00	Sim
REBEKA RANDALA PINHEIRO DE FREITAS	12.595.491/0001-40	22/03/2023 - 10:52:34	FRANGO INTEIRO CONGELADO	FRANGO ESTRELA DO VALE	2.000	12,50	R\$ 25.000,00	Sim

0041 - Goiaba - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:32:05	KG	IN NATURA	3.000	5,12	R\$ 15.360,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	3.000	5,12	R\$ 15.360,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	ceasa	3.000	5,00	R\$ 15.000,00	Sim

0042 - Iogurte - (copo polietileno de 180 ml) Ingredientes: leite pasteurizado, Sem açúcar, preparado de FRUTAS sem semente, espessantes e fermentos lácteos. Sem glúten. Composição Nutricional: porção 180g = 26g de carboidrato, 4,5g de proteína, 4,5g de gorduras totais, 148mg de cálcio, 58mg de sódio, 163 kcal. Registro no Ministério da Agricultura. Entrega refrigerada (0 a 10°C) Parâmetro de qualidade: 1º qualidade, validade de 45 dias, em carro próprio refrigerado, conforme calendário anexo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	unid	isis	5.000	3,79	R\$ 18.950,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	unid	ISIS	5.000	3,79	R\$ 18.950,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	und	betania	5.000	3,79	R\$ 18.950,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	CARIRI	CARIRI	5.000	3,79	R\$ 18.950,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	unid	SANTO EXPEDITO	5.000	3,79	R\$ 18.950,00	Sim

0043 - Laranja, tipo pêra, madura, furos de tamanho médio, tamanho, aroma e sabor característicos, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:32:36	KG	IN NATURA	9.000	0,68	R\$ 6.120,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	unid	In natura	9.000	0,68	R\$ 6.120,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	und	ceasa	9.000	0,65	R\$ 5.850,00	Sim

0044 - Leite desnatado em pó, obtido por desidratação do leite desnatado, próprio para a alimentação humana, mediante processos tecnologicamente adequados, contendo no máximo 1,5% de matéria gorda, acondicionados em latas com 200 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	pacote	tguinho	1.000	7,05	R\$ 7.050,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	pacote	ITALAC	1.000	7,05	R\$ 7.050,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	pct	betania	1.000	7,00	R\$ 7.000,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	pacote	TIGUINHO	1.000	7,05	R\$ 7.050,00	Sim

0045 - Leite em pó integral, acondicionado em pacotes aluminizados alto vácuo, contendo 200g, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Alta dissolução, pó fino sem grumos, enriquecido com vitaminas A e D, contendo, no mínimo, 10g de



carboidrato, 7g de proteína e, no máximo 10g de gorduras totais. Não Adoçado. Isento de glúten. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	pacote	tguinho	20.000	6,19	R\$ 123.800,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	pacote	ITALAC	20.000	6,19	R\$ 123.800,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	pct	betania	20.000	6,18	R\$ 123.600,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	ITALAC	ITALAC	20.000	6,19	R\$ 123.800,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	pacote	TIGUINHO	20.000	6,19	R\$ 123.800,00	Sim

0046 - Limão - in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:33:15	KG	IN NATURA	150	5,59	R\$ 838,50	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	150	5,59	R\$ 838,50	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	ceasa	150	5,50	R\$ 825,00	Sim

0047 - Macarrão Parafuso, pacote com 500g, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas, com o mínimo correspondentes a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, Não podendo estar fermentadas ou rançosas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	pacote	vitamassa	1.300	5,15	R\$ 6.695,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	pacote	VITAMASSA	1.300	5,15	R\$ 6.695,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	pct	galo	1.300	3,43	R\$ 4.459,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	pacote	VITAMASSA	1.300	5,15	R\$ 6.695,00	Sim

0048 - Macarrão Tipo espaguete fino - de semolina ou sêmola, com ovos, massa seca, acondicionado em embalagem plástica, pacote de 500g, contendo data de fabricação e prazo de validade mínimo de 6 meses após a data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	pacote	VITARELLA	8.000	3,43	R\$ 27.440,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	pacote	FAVORITO	8.000	3,43	R\$ 27.440,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	pct	favorito	8.000	3,43	R\$ 27.440,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	VITARELLA	VITARELLA	8.000	3,43	R\$ 27.440,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	pacote	ALIANÇA	8.000	3,43	R\$ 27.440,00	Sim

0049 - Mandioca - Tipo branca/amarela, primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, saber e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:33:51	KG	IN NATURA	800	3,29	R\$ 2.632,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	800	3,29	R\$ 2.632,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	ceasa	800	3,29	R\$ 2.632,00	Sim



0050 - Manga - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:34:15	KG	IN NATURA	2.000	4,35	R\$ 8.700,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	2.000	4,35	R\$ 8.700,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	ceasa	2.000	4,30	R\$ 8.600,00	Sim

0051 - Manteiga da Terra - de 1ª qualidade, sem sal, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, com teor mínimo de 80% de lipídeos. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 500 ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	unid	paulista	150	16,76	R\$ 2.514,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	unid	In natura	150	16,76	R\$ 2.514,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	unid	ARTESANAL	150	16,76	R\$ 2.514,00	Sim

0052 - Margarina Vegetal - com sal, com óleo interesterificado (65% de lipídeos), NÃO podendo conter óleo hidrogenado, em embalagem de 500g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade de até 6 meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	unid	DELINE	2.500	6,25	R\$ 15.625,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	unid	PRIMOR	2.500	6,25	R\$ 15.625,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	und	m dias branco	2.500	6,20	R\$ 15.500,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	CLAYBOM	CLAYBOM	2.500	6,25	R\$ 15.625,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	unid	DELINE	2.500	6,25	R\$ 15.625,00	Sim

0053 - Melancia - de primeira qualidade, casca fina, lisa, integro e firme, sem rupturas, tamanho grande. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:34:57	KG	IN NATURA	2.000	2,73	R\$ 5.460,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	2.000	2,73	R\$ 5.460,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	ceasa	2.000	2,70	R\$ 5.400,00	Sim

0054 - Milho para Mungunzá, novo, constituído de grãos de milho amarelo levemente triturados, e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionados em pacotes de 500g, com prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	pacote	MARATA	8.000	2,43	R\$ 19.440,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	pacote	DONA CLARA	8.000	2,43	R\$ 19.440,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	pct	rainha	8.000	2,43	R\$ 19.440,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	DU KAMPO	DU KAMPO	8.000	2,43	R\$ 19.440,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	pacote	PATOENSE	8.000	2,43	R\$ 19.440,00	Sim



0055 - Óleo comestível de soja refinado obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, 0% de gordura trans. Acondicionada em frasco plástico com capacidade de 900mL. Validade mínima de 10 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitária vigente (ANVISA, SIF e outras). Parâmetro de qualidade: 1ª qualidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	frasco	CONCORDIA	2.000	9,89	R\$ 19.780,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	frasco	COMIGO	2.000	9,89	R\$ 19.780,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	und	soya	2.000	9,89	R\$ 19.780,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	CONCORDIA	CONCORDIA	2.000	9,89	R\$ 19.780,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	frasco	GENILZA	2.000	9,89	R\$ 19.780,00	Sim

0056 - Orégano, embalagem de 100g; matéria-prima limpa e de boa qualidade, constituído basicamente de carne de boi desidratada, liofilizado, sal, amido de milho, condimentos, podendo conter corante natural orégano; apresentando-se livre de matérias terrosas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagens plásticas fechadas. O produto deve apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	pacote	In natura	100	3,37	R\$ 337,00	Sim
40.557.666 ALYNNE PEREIRA DA SILVA	40.557.666/0001-60	20/03/2023 - 17:12:01	OREGÃO PERUANO EM FLOCOS	VIDA EM GRÃOS	100	3,30	R\$ 330,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	pct	atacado do tempero	100	3,30	R\$ 330,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	pacote	M E M	100	3,37	R\$ 337,00	Sim

0057 - Ovo de Galinha - íntegro, inteiros, sem manchas ou sujidades, casca lisa, pouco porosa, formato característico, sem rachaduras, com peso de aproximadamente 50g, em bandejas com 15 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente. Com registro no SIM, SIF ou CISPOA e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	bandeja	CASCAVEL	3.000	9,47	R\$ 28.410,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	bandeja	In natura	3.000	9,47	R\$ 28.410,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	bdj	bem bom	3.000	9,40	R\$ 28.200,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	SÃO LUIS	SÃO LUIS	3.000	9,47	R\$ 28.410,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	bandeja	MACAPA	3.000	9,47	R\$ 28.410,00	Sim

0058 - Pão de Cachorro Quente - assado, com 70 gr. cada unidade. Será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, ou que apresentar bolores, fermentação estranha, manipulação defeituosa do produto. Pacote contendo 10 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	pacote	In natura	5.000	7,90	R\$ 39.500,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	pct	artmass	5.000	7,90	R\$ 39.500,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	pacote	PRIMUS	5.000	7,90	R\$ 39.500,00	Sim

0059 - Pão Doce - produto a base de farinha de trigo especial, fermento fresco, ovos, gordura hidrogenada ou banha, contendo reforçador, açúcar, sal, antimfo e leite em pó integral. Assado, distribuído no mesmo dia da confecção com as características própria do produto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	3.000	11,23	R\$ 33.690,00	Sim



A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	caseiro	3.000	11,20	R\$ 33.600,00	Sim
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	21/03/2023 - 21:20:10	KG	PRÓPRIA EMPRESA	3.000	11,23	R\$ 33.690,00	Sim

0060 - Pão Francês – Assado, formato fusiforme, composto basicamente por farinha de trigo especial, água, sal e fermento biológico; íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades, distribuído no mesmo dia da confecção com as características própria do produto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	kg	CRISTAL	3.000	11,90	R\$ 35.700,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	3.000	11,90	R\$ 35.700,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	caseiro	3.000	11,90	R\$ 35.700,00	Sim
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	21/03/2023 - 21:20:51	KG	PRÓPRIA EMPRESA	3.000	11,90	R\$ 35.700,00	Sim

0061 - Peito de frango, congelado, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir algumas alterações; odor e sabor próprios, embalados em embalagens plásticas, atóxicas, limpas, não-violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	kg	AVIVAR	3.000	20,63	R\$ 61.890,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	3.000	20,63	R\$ 61.890,00	Sim
ANTONIO FRANCISCO MATIAS	09.687.339/0001-82	20/03/2023 - 12:21:01	kg	BOM TODO	3.000	20,63	R\$ 61.890,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	ave nova	3.000	20,00	R\$ 60.000,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	JAGUA	JAGUA	3.000	20,63	R\$ 61.890,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	kg	REAL	3.000	20,63	R\$ 61.890,00	Sim
REBEKA RANDALA PINHEIRO DE FREITAS	12.595.491/0001-40	22/03/2023 - 10:56:23	CONGELADO	FRANGO ESTRELA DO VALE	3.000	20,00	R\$ 60.000,00	Sim

0062 - Polpa de fruta, sabor Acerola - pasteurizada, congelada, acondicionada em embalagens fechadas de 1Kg, ausente de partículas estranhas, com selo de inspeção sanitária e nº de registro no MAPA, contendo data de fabricação e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	kg	DOCE MEL	2.500	13,63	R\$ 34.075,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	2.500	13,63	R\$ 34.075,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	fran	2.500	13,00	R\$ 32.500,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	NATURELLE	NATURELLE	2.500	13,63	R\$ 34.075,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	kg	GUTTI	2.500	13,63	R\$ 34.075,00	Sim

0063 - Polpa de fruta, sabor Caja - pasteurizada, congelada, acondicionada em embalagens fechadas de 1Kg, ausente de partículas estranhas, com selo de inspeção sanitária e nº de registro no MAPA, contendo data de fabricação e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	kg	DOCE MEL	2.500	11,55	R\$ 28.875,00	Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	2.500	11,55	R\$ 28.875,00	Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	fran	2.500	11,00	R\$ 27.500,00	Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	NATURELLE	NATURELLE	2.500	11,55	R\$ 28.875,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	kg	GUTTI	2.500	11,55	R\$ 28.875,00	Sim



0064 - Polpa de fruta, sabor Goiaba - pasteurizada, congelada, acondicionada em embalagens fechadas de 1Kg, ausente de partículas estranhas, com selo de inspeção sanitária e nº de registro no MAPA, contendo data de fabricação e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	kg	DOCEMEL	2.500	11,66	R\$ 29.150,00	123/2006 Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	2.500	11,66	R\$ 29.150,00	123/2006 Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	fran	2.500	11,00	R\$ 27.500,00	123/2006 Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	NATURELLE	NATURELLE	2.500	11,66	R\$ 29.150,00	123/2006 Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	kg	GUTTI	2.500	11,66	R\$ 29.150,00	123/2006 Sim

0065 - Sal Refinado Iodado - com granulação uniforme e cristais brancos, não pegajoso, acondicionado em embalagem plástica.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	kg	CAMPEAO	1.000	1,08	R\$ 1.080,00	123/2006 Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	1.000	1,08	R\$ 1.080,00	123/2006 Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	delicia	1.000	1,08	R\$ 1.080,00	123/2006 Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	kg	NOTA 10	1.000	1,08	R\$ 1.080,00	123/2006 Sim

0066 - Tomate - de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	18/03/2023 - 21:35:52	KG	IN NATURA	8.000	8,10	R\$ 64.800,00	123/2006 Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	kg	In natura	8.000	8,10	R\$ 64.800,00	123/2006 Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	kg	ceasa	8.000	8,00	R\$ 64.000,00	123/2006 Sim

0067 - Vinagre: ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado. Com acidez mínima de 4% branco. Acondicionado em embalagem pet contendo 500 ml, sem corantes, essenciais e sem adição de açúcares

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	frasco	SADIO	2.000	1,62	R\$ 3.240,00	123/2006 Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	frasco	VO ITA	2.000	1,62	R\$ 3.240,00	123/2006 Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	und	imperial	2.000	1,60	R\$ 3.200,00	123/2006 Sim
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	SÃO MARCOS	SÃO MARCOS	2.000	1,62	R\$ 3.240,00	123/2006 Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	frasco	FIGUEIRA	2.000	1,62	R\$ 3.240,00	123/2006 Sim

0068 - Biscoito Doce, tipo Rosquinha - 0% gordura trans. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, gordura vegetal, amido de milho, açúcar, soro de leite em pó, sal refinado, fermento químico, estabilizante lecitina de soja e aromático. Pacote contendo 350g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SUPERMERCADO O CAIPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	18/03/2023 - 20:31:09	pacote	VITAFLO	2.000	3,99	R\$ 7.980,00	123/2006 Sim
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	19/03/2023 - 14:09:44	pacote	BEIJA FLOR	2.000	3,99	R\$ 7.980,00	123/2006 Sim
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	21/03/2023 - 14:49:51	pct	m dias branco	2.000	3,99	R\$ 7.980,00	123/2006 Sim



RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	21/03/2023 - 16:47:42	BEIJA FLOR	BEIJA FLOR	2.000	3,99	R\$ 7.980,00	Sim
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	21/03/2023 - 20:32:54	pacote	3 DE MAIO	2.000	3,99	R\$ 7.980,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP	07.526.979/0001-85	60 dias
DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	09.149.197/0001-08	60 dias
RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	09.016.703/0001-82	60 dias
JOELSON RODRIGUES DA SILVA	45.319.079/0001-56	60 dias
40.557.666 ALYNNE PEREIRA DA SILVA	40.557.666/0001-60	60 dias
SUPERMERCADO O CAPIRA LTDA	03.625.481/0001-19	60 dias
ANTONIO FRANCISCO MATIAS	09.687.339/0001-82	60 dias
REBEKA RANDALA PINHEIRO DE FREITAS	12.595.491/0001-40	60 dias
A V COMERCIAL MOREIRA	35.132.291/0001-56	60 dias

Fornecedores divulgados.

Francieudo Soares da Silva
Pregoeiro

Jailson Chagas de Oliveira
Apoio

